INDICAÇÃO N° 021/2007

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas as

devidas providência no sentido de ampliar a Escola Municipal Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

A Escola Municipal Bela Vista que teve o início de funcionamento neste ano já

consegue atender toda a demanda do Bairro Bela Vista que tem a tendência de grande crescimento populacional. O

número de salas de aula existente é insuficiente para atender a demanda educacional, ficando os alunos inclusive sem as

aulas de reforço que são necessárias para a melhora do processo ensino-aprendizagem.

Diante do exposto, sugerimos a ampliação daquela escola aproveitando toda estrutura

física ali existente inclusive o terreno que é grande e permite esta ampliação.

Sala das sessões, 09 de Março de 2007.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

               Ver. PSDB            Ver. PFL        Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

Ver. PFL      Ver. PP